CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

O Vereador Fábio Rodrigo Pedroso, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 618/2019

Indico a Mesa Diretora, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo.  Senhor
Prefeito Hissan Husseim Dehaini, para que, através da Secretaria correspondente, solicite
providências a cerca da roçada e limpeza ao redor de todo o parque e academia ao ar
livre  localizado no endereço  R. Ludovina Furman, esquina R. Prof. João Chorosnicki –
Parque Monalisa

JUSTIFICATIVA

Justifico  tal  pedido que  o  parque  e  a  academia  ao  ar  livre encontra-se  em más
condições de limpeza, principalmente no quesito de roçada, onde o mato está em uma altura
grande,  assim  dificultando  as  crianças  e  os  frequentadores  do  parque  em  usufruir
adequadamente do espaço para lazer e diversão.

Por isso, solicito ao D. Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo encaminhada à
Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária 11 de Setembro de 2019

______________________________________

Fabio Pedroso
Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

ANEXO 1

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200